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VIZSGALT KEPZESEK

Tandarképzés STEM terileten
(osztatlan és MSc)

» Matematika
» Fizika

» Kémia

» Foldraqjz

» Biologia

» Informatika

Az elemzés soran mindvégig ,informatika MSc képzések”
gylijtofogalommal hivatkozunk az informatika képzési

teriilet minden mesterképzésére és a miiszaki képzési
terilet harom relevans mesterképzésére egyiittesen.
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Informatika képzési terilet

>
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Gazdasdaginformatikus (BSc, MSc)
Mérnokinformatikus (BSc, MSc)
Programtervezoé informatikus (BSc, MSc)
Informatikus Uzemmérnok (Bprof)
Avutondmrendszer-informatikus (MSc)
Orvosi biotechnoldgia (MSc)
SzakiranyU tovdbbképzések

MUszaki képzési terilet

» Autonom jarmuirdnyitdsi mérnok (MSc)

» Foldmeéro- és térinformatikai mérnok

(MSc)

» Info-bionika (MSc)



VIZSGALT FELSOOKTATASI ADATSOROK N/sz

A vizsgdlt képzesek eseteben a 2009 / 2010 és 2022 kdzti iddszakban, minden felvételi eljaras
(bizonyos dbrdkon kiemelten az dltaldnos felvételi eljards), minden munkarend, minden finanszirozasi
forma szerint

a) jelentkezok szama,

b) elsé helyes jelentkezok szdma,

c) felvettek szama,

d) képzést megkezddk (beiratkozottak) szama,

e) oklevelet szerzettek szama.

A fenti adatsorok képezik alapjat minden tovabbi kalkuldcionak.



ADATOK FORRASA /SZ

Demogrdfiai adatok: Kdzponti Statisztikai Hivatal, Tdjékoztatdsi adatbdzis — nyilvdnosan
elernetd adatok

Koznevelési adatok: Oktatdsi Hivatal, Kbéznevelési Informdcids Rendszer (KIR) — nyilvdnosan
eléerneté adatok

Fels6oktatdsi adatok: Oktatdsi Hivatal, Felséoktatdsi Informdcids Rendszer (FIR) — GINOP-
3.1.1 ,Programozd a jovod!” projekt keretében beszerzett adatok (,Oktatdsi infézmenyek
és IKT vdllalkozdasok kdzotti egyUttmUkodés dsztdnzése és tdmogatdsa”) és nyilvanosan
elérnetéd adatok }

PROGRAMOZD ©
A 36VOD!

Kivandorldsra vonatkozo adatok: Kdzponti Statisztikai Hivatal, Tdjékoztatdsi adatbdzis -
nyilvanosan elérhetd adatok; Eurostat — nyilvanosan elérhetd adatok
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TRENDEK

2009-2022




ALTALANOS DEMOGRAFIAI ES FELSOOKTATASI TRENDEK 1. |' /SZ

> A 15-18 éves dllandoé népesség (1991/94 és 2002/05 kozbtt szlletettek) 1€tsz&dma 2009
és 2020 kozott csaknem 20%-kal csokkent: a csdkkenés Uteme 2014 6ta mérséklddott.

> Az elmult 10 évben az dltaldnos demogrdfiai trenddel dsszhangban az érettségizo
didkok, a felséoktatasba jelentkezdk, illetve a felvettek Iétszimdaban is csdkkenés
figyelhetd meg.

> A csokkenés Uteme 2013-14-ig jelentds, majd 2019-ig az érettségizbk szdmdnak
csdkkenése némileg meéerséklodott, az dltaldnos felvételi eljards keretében jelentkezdk
és felvettek szdma ingadozott, kismértekben emelkedett.

> Az éreltségizok szdmdt 2019-2020-ban meghaladta a jelentkezék szdma, ami a
sikertelen korabbi felvételi ismétlése mellett adddhat egy olyan attitGdbéli valtozasbadl,
hogy a kdzépiskolat kdvetden a didkok kdzUl egyre toblben nem azonnal kezdik meg
felsdoktatdsi tanuimdnyaikat, hanem egy-két évig (akar kUlféldi) munkat vallalnak vagy
szakmat tanulnak.



ALTALANOS DEMOGRAFIAI ES FELSOOKTATASI TRENDEK 2. |' /SZ

> 2020 az érettségizdk, a jelentkezdk és a felvettek szadmdt vizsgdiva is eréds negativ toéréspont:

> az érettségizok szamat (82,5 ezer) befolydsolta a COVID-19 jarvany megjelenése: korabban 100
ezerre becsilte az érettségire készilok szamat az Oktatasi Hivatal, a jdrvdny hatdsdra azonban
lehetdseég volt halasztani az érettségit;

> a jelentkezdk és felvettek szdmdnak torésében az dltaldnos demogrdfiai trendek mellett szerepet
jatszik, hogy az Eurostat adatai szerint folyamatos emelkedést mutat az eurdpai orszagokban
tovabbtanulé magyar didkok szama;

> lényeges szerepe lehet annak, hogy 2020-ban eldszor volt kotelezd az emelt szinti éreftségi a
jelentkezés feltételeként minden felvételizd szédmdra, de befolydsolhatta a didkok dontését, hogy a
kdzepfoku nyelvvizsga eldirdsa is a tervezett szigoritGsok kdzott szerepelt (bdr késdbb ezt elvetettek).

A 2020-as torésben tehdt az érettségizék oldaldrdl tdbbek kdzott szerepe lehetett a jadrvdnynak, a
jelentkezesek oldalardl pedig a minimum felvéeteli kdvetelmények szigoritdsanak.

2021-ben az érettségizok szdma 31%-kal emelkedett 2020-hoz képest (részben az eléz6 éviben
elhalasztott érettségi jelentkezések hatdsdra). A jelentkezok és a felvettek szama 11%-kal emelkedett.
A 2022-es dltaldnos felvételi eljdrdsban ugyanakkor a felséoktatasba jelentkezdk szama 3%-kal

csokkent.



Allandé népességbdl a 15-18 évesek létszama (2009-2020) i- ISZ
Forrds: Kozponti Statisztikai Hivatal
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Erettségizdk, jelentkezdk és felvettek szdma Gsszesen
(Gltaldnos felvéeteli eljards, minden képzési szinft,
minden munkarend, minden finanszirozasi formal)
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2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
— Erettségizék szdma dsszesen|136,202]138,180141,286136,250(131,696116,939114,360/110,625(106,907/109,275(109,854 82,539 | 108480
— Jelentkez6k szdma sszesen|127306|140308|140954]110616] 95447 [106175|105646|111219]105868|107700[112033] 91458 | 101878| 99192
—Felvettek szdma sszesen | 94724 | 98246 | 98144 | 80136 | 72679 | 74182 | 72260 | 74901 | 72758 | 75291 | 78980 | 68203 | 75880
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JELENTKEZOK SZAMA

Az informatika alap- és mesterszakra jelentkezok
szamanak alakulasa

2010 - 2022




JELENTKEZOK - INFORMATIKA ALAPKEPZESEK Sz

» A kezdeti stagndlds és csdkkenés utdn 2013 6ta az informatika alapszakra jelentkezdk
szdma 2019-ig folyamatosan emelkedett: 2009 és 2019 kozott 30%-kal nétt a
jelentkezék szdma, szemben az osszes alapszakra jelentkezdk szadmdnak 16%-os
csokkenésével.

» A felséoktatdsi jelentkezések 2020-as visszaesése az informatika alapszakok esetében
is érvenyesult: az &sszes alapszakhoz hasonld mértékben, 23%-kal esett vissza a
jelentkezok szama az eldzb évhez keépest.

» A visszaesés vélhetd oka a szigoritott felvételi kovetelmény (emelt szintG érettségi)
bevezetése, ugyanis az erre vonatkozd rendelet hatdlyba [€épése egybeesetft a
jelentkezdk szamdaban megfigyelhetd visszaeséssel.

» Mig az 0Osszes alapszakra jelentkezdék szdma 2020-rél 2021-re 11%-kal nott, az
informatika alapszakok esetében a valtozas csupdn +1% volt.

» 2021-rol 2022-re az oOsszes alapszakot és az informatika alapszakokat vizsgalva
egyarant 2%-kal csokkent a jelentkezdk szama.



BA/BSc - Altaldnos felvételi eljards, minden munkarend, minden finanszirozdsi forma -

jelentkezok szama i' I SZ
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Informatika BSc képzésekre jelentkezdk aranya az &sszes BA/BSc jelentkezd kdzott —Osszes BA/BSc képzés —Informatika BSc képzések




JELENTKEZOK - INFORMATIKA MESTERKEPZESEK T V/SZ

» A mesterképzések esetében az dltaldnos és az informatika szakokra jellemzd
tendencia is neémiképp eltér az alapszakokra jelentkezési trendjetdl.

» A 2020-as jelentds visszaesés nem ervéenyesUl, hiszen a szigoritott felvételi kdvetelmény
(emelt szintU érettségi) hatasa sem relevans ebben az esetben.

» Az informatikai mesterképzésre jelentkezék szédmdnak alakuldsa folyamatosan
felUlmulta az eimdlt évtizedben a mesterszakok iranti dtlagos érdeklddést.

» 2019-r6l 2020-ra az informatika mesterszakra jelentkezék szdma 5%-kal nétt, mig az
dsszes mesterszakot vizsgalva 6%-0s csdkkenés |athato.

» 2020-r6l 2021-re ennél is szembetindbb az eltérés: az informatikai mesterszakra
jelentkezok szama 20%-kal bovilt, az &sszes mesterszakon az atlagos ndvekedés 15%.

» 2021-r6l 2022-re évek ota eloszor csokkent (7%-kal) az informatika mesterszakra
jelentkezok szdma, ami nagyobb ardny, mint az dsszes mesterképzés esetében mért
(6%-05) csdkkenés.



MA/MSc - Altaldnos felvételi eljards, minden munkarend, minden finanszirozdsi forma -
jelentkezok szdma
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3 Informatika MSc képzésekre jelentkezdk ardnya az 6sszes MA/MSc jelentkezd kdzdtt ——Osszes MA/MSc képzés ——Informatika MSc képzések
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Jelentkezok szadmanak alakulasa

Osszes BA/BSc képzés Infokn:na’rika — (")ssze§ M’,V R
epzesek kepzes
AU AL 33% +1,45% 23%
abszolut valtozas
2010-2022 kozti éves
atlagos abszolut -2,6% +0,8% -1,7%
valtozas
2017-2022 kozti
abszolUt valtozas e . A%
2017-2022 kozti éves
atlagos abszolut -1,6% +1% +0,1%

valtozds
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Informatika MSc
képzések
+33%
+2,9%

+30%

+3,3%

» A fenti tabldzat a 2010 és 2022 kozti teljes iddszakra, valamint a Programozd a j6véd! szempontjabdl relevdans 2017 és
2022 kozti idészakra vonatkozdan ismerteti a kezdd és végpontok koézti abszolut valtozdst, valamint az id&szakra

vonatkozd éves atlagos abszolut valtozast a jelentkezdk szaimdban.

» Az elmult 5 évben az informatika alapszakra jelentkezék szadma atlagosan 5%-kal csokkent, azonban ez csak a fele
az &sszes alapszakra jelentkezd esetében bekdvetkezett 10%-0s csdkkenésnek. A teljes vizsgdlt idészakot (2010-22)

tekintve még nagyobb az eltérés az informatika BSc képzések javara (+1,45% vs. -33%).

» Az utdbbi 5 évben az &sszes mesterszak esetében csekély mértékd (0,4%) visszaesés tortént, mig az informatika MSc
képzéseken 30%-kal nétt a jelentkezék szdma az utdbbi 5 évben. A teljes idészakban az eltérés még jelentésebb: az
informatika MSc 33%-o0s novekedésével szemben az 6sszes MA/MSc képzési jelentkezés 23%-kal csokkent.



Els6 helyes jelentkez6k szamanak %-os valtozasa az el6z6 évhez képest

Alapszak Mesterszak
(altalanos felvételi eljaras, minden munkarend, minden finanszirozasi|(altalanos felveteli eljaras, minden munkarend, minden
forma) finanszirozasi forma)

Felvételi
eljaras Program-
tervezo

informatikus

Mérnok-
informatikus

Uzemmérnok-
informatikus

Mérnok-

Gazdasag-
informatikus | informatikus

Gazdasag-
informatikus

Program-tervezo
informatikus

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

94,2%
142,5%
124,4%

81,9%
121,6%
107,2%

93,0%
117,3%
109,4%
109,8%

66,7%
101,9%

93,4%

94,9%
99,4%
82,0%
88,5%
105,5%
106,2%
104,7%
112,0%
105,7%
102,4%
76,2%
96,9%
104,4%

99,4%
104,6%
76,9%
95,0%
118,4%
106,5%
119,7%
110,8%
106,0%
111,0%
87,5%
104,9%
100%

132,5%
71,1%
87,1%
83,4%

208,5%
104,1%
105,2%
82,7%
90,3%
96,7%
139,3%
99,4%
84,0%
136,8%
73,7%

121,2%

78,9%

199,1%
98,7%
99,6%
87,0%
110,3%

105,1%
90, 7%
87,3%
115,7%
82,5%
114,7%
116,9%
80,7%

149,2%
121,7%
84,6%
90,5%
88,4%
99,5%
109,6%
82,5%
97,5%
119,2%

122,6%
103%

129,1%



JELENTKEZOK SZAMA - OSSZEGZES N/SZ

» Az alapszakok esetében a felsdoktatdsi jelentkezések 2020-ban visszaestek
(vélhetbéen a szigoritott felvételi kbvetelmény bevezetésenek hatdsa), a visszaeses az
informatika alapszakokat is érintette.

» Az informatika alapszakokon a jelentkez6szdm csokkenése tartésabbnak tinik: 2020
és 2021 k6zo6tt az informatika alapszakokra jelentkezdk esetében alacsonyabb volt a
novekedés (1%), mint az &sszes alapszakra jelentkezdk esetében (11%). 2021 és 2022
kdzott pedig 2%-kal csdkkent a jelentkezOk szadma (az &sszes alapszakot és az
informatika alapszakok esetében egyardnt.)

» Bar a mesterképzesek esetében a jelentkezdk szamdaban megfigyelhetd 2020-as
visszaesés nem érvenyesUlt (a szigoritott felvételi kdvetelmény nem relevans) és az
informatikai szakokra jelentkezdk szdmdanak alakuldsa pozitiv valtozast mutatott mind
2019 és 2020, mind 2020 és 2021 kozdtt, 2021 és 2022 kdzdtt, azonban évek ota
eloszor csokkent az informatika mesterszakokra jelentkezék szama.

» Az dtlagos éves vdltozast vizsgalva elmondhatd, hogy az informatika szakok
esetében mind az utébbi 12, mint az elmilt 5 évben kisebb a visszaesés, illetve
nagyobb a novekedés a jelentkezok szdmdban, mint az 6sszes szak esetében.



ELS® HELYES JELENTKEZOK SZAMA ALAPSZAKOK SZERINT TV/SZ

> Az informatika alapszakok k&zott a mérnokinformatikus alapszakot jelc’jl’rékmmeg a legtdobben
elsé helyen 2009 és 2022 kdzott. 2022-ben az elsé helyen informatika alapszakra jelentkezok
41%-a jeldlte a merndkinformatikus alapszakof.

> A mérnokinformatikus alapszakra elsé helyen jelentkezdk szdma 2009 és 2013 kdzdtt 32%-kall
csOkkent, majd 2013 és 2019 kb&zott 42%-kal nott, 2019 és 2020 kdzdtt azonban 24%-kal
csOkkent, majd 2020 és 2021 kdzott tovabb csdkkent 3%-kal. 2022-ben 4%-kal emelkedett.

> A programtervezoé informatikus alapszakra elsé helyen jelentkezdk szdma 2009 és 2013 kdzott
24%-kal csokkent, majd 2013 és 2019 kdzott 97%-kal ndtt, 2019 és 2020 kdzott azonban 13%-kal
csOkkent, majd 2020 és 2021 kdzott 5%-kal nétt. 2021 és 2022 kozott stagnalt.

> A gazdasaginformatikus alapszak esetében 2010 és 2019 kdzott alapvetden ndvekedés
figyelhetdé meg az elsd helyes jelentkezOk szadmaban, azonban kisebb ingadozdsokkal, nem
téretlenUl: 2010 és 2019 kdzdtt 148%-kal nott, 2019 és 2020 kdzdtt azonban 33%-kal csdkkent,
majd 2020 és 2021 kdzott 2%-kal nétt az elsd helyes jelentkezdk sz&dma. 2021 és 2022 kozott
azonban 7%-kal csokkent.

> Az Uzemmeérnok-informatikus alapszakra elsé helyen jelentkezék szédma 2019-ben volt a
legmagasablb, majd 2021-re 38%-kal csékkent. 2021 és 2022 kozott 17%-kal csokkent.



Elsé helyes jelentkezék szdma - informatika alapszakok

(altaldnos felvételi eljards, minden munkarend, minden finanszirozdasi forma)
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— Gazdasdginformatikus 932 878 1,251 1,556 1,275 1,551 1,663 1,546 1,814 1,985 2179 1454 1481 1383
—Mérndkinformatikus 3,757 3,566 3,543 2,907 2,572 2,714 2,882 3,017 3,378 3,571 3657 2786 2701 2819
—Programtervezé informatikus| 1708 1698 1776 1365 1297 1536 1636 1959 2170 2301 2555 2236 2345 2345
—Uzemmérndk-informatikus 418 554 394 343 286
Osszesen 6397 6142 6570 5828 5144 5801 6181 6522 7362 8275 8945 6870 6870 6833




ELSO HELYES JELENTKEZOK SZAMA MESTERSZAKOK SZERINT [V/SZ

> Az informatika mesterszakok esetében kevésbé egyértelmU, és szakonként eltéré valtozdsok
figyelhetok meg.

> A programtervezo informatikus mesterszakra elsé helyen jelentkezék szadma 2009 és 2011 kdzott
81%-kal ndtt, majd 2011 és 2015 kdz6tt 33%-kal csdkkent, jelentds ndvekedésnek 2018-101 indult:
2018 és 2022 kdzdtt 94%-kal nott az elsé helyes jelentkezdk szama.

> A mérnokinformatikus mesterszakra elsé helyen jelentkezdk szdma 2010 és 2022 kdzdit nem
valtozott jelentdésen: 170 és 228 fo kdzott mozgott folyamatosan, tehdt a legmagasabb és
legalacsonyabb érték kozti eltérés is csupan 34%. 2021 és 2022 kdzott 19%-kal csdkkent az elsd
helyes jelentkezdk szdma.

> A gazdasdginformatikus mesterszak esetében 2010 és 2019 kdzott ingadozott, de Osszességében
27%-kal nott az elsd helyes jelentkezdk szama, 2019 és 2020 kdzbtt azonban 26%-kal csdkkent, majd
2020 és 2021 kozdtt 21%-kal nott az elsd helyes jelentkezdk szama. 2021 és 2022 kdzott azonban
20%-kal csokkent.

> Az autonomrendszer-informatikus mesterszakra elsé helyen jelentkezdk szédma 16-25 {6 kdzott, az
orvosi biotechnolégia mesterszakra elsé helyen jelentkezdk sz&ma 4-22 £6 kdz6tt mozgott.

> A muszaki képzéesi terUleten relevans mesterszakok k&zUl az info-bionika méerndki szak népszerusége
emelhetd ki, azonban az utdbbi években csdkkent az elsd helyes jelentkezdk szama.



Elsé helyes jelentkezdk szama - informatika mesterszakok
(altaldnos felvételi eljards, minden munkarend, minden finanszirozdasi forma)
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2009 | 2010 | 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 2020 | 2021 2022
— Gazdasaginformatikus 71 148 154 162 134 121 117 163 162 136 186 137 166 131
—Mérndkinformatikus 114 227 224 223 194 214 225 204 178 206 170 195 228 184
—Programtervezd informatikus 179 267 325 275 249 220 219 240 198 193 230 297 364 375
—— Autondmrendszer-informatikus 22 16 25 20 21
——QOrvosi biotechnoldgia 4 9 12 15 22 15
Foldmérd- és térinformatikai mérndk 15 17 30 19 8 15 20 14 11 12 4 11 8
Info-bionika mérndki 9 4 8 22 30 22 13 21 23 20 19
Autondm jarmuirdnyitdsi mérndk 21 9 4 11 6
Osszesen 364 661 729 711 615 593 613 657 574 602 644 685 820 744




A 20 LEGNEPSZERUBB BA/BSC SZAK A 2022-ES ALTALANOS |- /SZ

FELVETELI ELJARAS KERETEBEN JELENTKEZOK SZAMA SZERINT
Szak

KNG B

gazddlkoddsi és menedzsment
kereskedelem és marketing
pszicholdgia
mérnokinformatikus

Apolds és betegellatds
nemzetkdzi gazddlkodds
penzugy és szamvitel
kommunikdcio- €s médiatudomany
programtervezé informatikus
gazdasdginformatikus
turizmus-vendéglatds
gépéeszmernoki

nemzetkdzi tanulmdanyok
gyogypedagogia

anglisztika

villamosmeérnoki
ovodapedagogus
kdzbssegszervezes

emberi eréforrdsok

szocioldgia

Jelentkez8k/Ossz.

10302
6720
5747
5069
4981
3907
3880
3801
3723
3276
3096
3089
2816
2730
2588
2251
2234
2193
1907
1736



Rangsorban elfoglalt hely a jelentkezék szama alapjan - informatika alapszakok
(altalanos felvételi eljards, minden munkarend, minden finanszirozdsi forma) HATTER
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—Gazdasaginformatikus

—Mérndkinformatikus
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—Programtervezd informatikus

/SZ

meérndkinformatikus
BSc 2017-2018-ban
meég a 2. helyen
szerepelt, azdta
azonban hatrébb
kerUlt a rangsorban,
de mindvegig
megtartotta helyét a
TOP6 szak k&zott. A
gazdasaginformatiku
sésa
programtervezd
informatikus BSc a 8-
11. hely kozott
mozgott az elmult
években az
alapképzések
rangsordaban.




A 20 LEGNEPSZERUBB MA/MSC SZAK A 2022-ES ALTALANOS i /o
FELVETELI ELJARAS KERETEBEN JELENTKEZOK SZAMA SZERINT

HATTER Szak
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tanari

vezetés és szervezés

pszicholdgia

marketing

vallalkozdasfejlesztés

emberi eréforrds tandcsadd

penzugy

nemzetkdzi tanulmanyok

nemzetkdzi gazdasag és gazddlkodads
kommunikdcio- és médiatudomany
programtervezd informatikus

Master of Business Administration (MBA)
bioldgus

muUszaki menedzser

gépészmeérndoki

egeészsegugyi menedzser
neveléstudomany
ellatasildnc-menedzsment

forditd és tolmacs
mérnokinformatikus

Jelentkez8k/Ossz.

2212
1766
1133
975
/735
729
640
598
592
541
488
478
453
397
396
361
350
338
328
321



/SZ

FELVETTEK SZAMA

Az alap- és mesterszakra felvettek szamdnak alakuldasa
informatika és STEM tanari szakokon

2009/2010 — 2021/2022




Informatika BSc és MSc képzések, felvett jelentkezdk szama felvételi eljaras

2000 szerint i' I SZ
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2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

m Keresziféléves

143

256

339

369

323

401

328

377

361

369

432

475

493

m Altaldnos

2501

2745

6174

5313

4699

4714

4848

5181

5779

6513

6824

5889

6089

m Potfelvételi

124

146

320

276

256

329

322

306

267

384

366

354

373

Osszesen

2768

3147

6833

5958

5278

5444

5498

5864

6407

7266

7622

6718

6955

» Az informatika szakokra felvettek szadma a 2013 és 2019 kozotti novekvd tendenciat kdvetéen 2020-ban visszaesett - dsszhangban
a jelentkezések csokkenésével (vélnetéen a szigoritotft felvételi kdvetelmények kdvetkeztében). 2021-ben mindhdrom felvételi
eljarasban nott a felvettek szadma: oz dltaldnos eljdrdsban felvettek esetében +3,4%, a keresztféléves eljdrdsban felvettek
esetében +3,8%, a potfelvételi eljdras esetében pedig +5,4% a valtozds. Mig 2020-ban &sszesen 11,9%-kal csokkent a felvettek
szdma, addig a 2021-ben bekdvetkezett porzitiv vdltozds csupdn 3,5% volt, igy a 2019. évi csicstol eimaradt a felvettek szama.
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Informatika BSc szakokra elsé helyen jelentkezdk, felvettek és az
atlagponthatdarok alakulasa
(minden felvételi eljards, minden munkarend, minden finanszirozasi formal)
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Informatika MSc szakokra elsé helyen jelentkezok, felvettek és az
atlagponthatdarok alakuldsa
(minden felvételi eljards, minden munkarend, minden finanszirozdasi forma)
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Informatika képzésekre felvett jelentkezdk szama képzési szint szerint I' ISZ
(minden felvételi eljards, minden munkarend, minden finanszirozasi forma)

8000

7000
6000
5000
4000
3000
2000

1000

0

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
m Alapképzés 2371 2430 6028 5153 4597 4694 4824 5116 5751 6573 6860 5822 5925
W Mesterképzés, 397 717 805 805 681 750 674 748 656 693 762 896 1030

Osszesen 2768 3147 6833 5958 5278 5444 5498 5864 6407 7266 7622 6718 6955

» A mesterszakokra felvettek szdma nem csokkent az alapszakra felvettek 2020-as visszaesése idején sem (ahogy a jelentkezék
szadmdban sem, mivel a mesterszakok esetében nem relevdns a szigoritott felvételi kdvetelmény, az emelt érettségi), a
mesterszakok esetében 2017 6ta folyamatosan ndévekszik a felvettek szdma. 2020-rél 2021-re mind az informatikai alapszakokra,
mind a mesterszakokra felvettek szama kis mértékben, de emelkedett.



A FELVETTEK SZAMA ES BEJUTASI ARANY N'/SZ

> Az informatika alapszakra felvettek sz&éma 2009 és 2019 kozott 18%-kal nott, mig az
dsszes alapszakra felvettek szama ezalatt 20%-kal csdkkent.

> 2019-r61 2020-ra oz osszes alapszakra felvettek szama 21%-kal esett vissza, az
informatika alapszakok esetében ,,csak” 16%-0s volt a csokkenés.

> A rakovetkezd évben ugyanakkor csak 1%-kal nott az informatika alapszakokra a
felvettek sz&dma, noha az 6sszes alapszak esetében 12%-os korrekcio tortént.

> Az informatikai alapszakok esetében a vizsgdlt 12 éves iddszaklban a bejutdasi arany joval
80% feletti szintrol 80% ald csokkent.

> Az informatika mesterszakokra felvettek szadma 2010 és 2019 kdzott kevesbé csokkent
(21% vs 29%), 2020-rél 2021-re pedig jobban nott (21% vs 9%), mint az 6sszes mesterszakra
felvettek szadma.

> Az informatikai mesterszakokra a bejutasi ardny 40 és 70% kozotti szordst mutatott.



Q
OSSZES ALAPSZAKRA FELVETTEK & INFORMATIKA ALAPSZAKRA FELVETTEK SZAMA I'/SZ
(ALTALANOS FELVETELI ELJARAS, MINDEN MUNKAREND, MINDEN FINANSZIROZASI

FORMA)

2020-2021:

2009-2019 kozott +12%
-18% csokkenés

Folyamatos csokkenés 2011-
2015 kozott

——__-‘

. 2020-2021.:
Folyamatos emelkedés 2013- 2009-2019 kozott +1%

2019 kozott +20% emelkedés

5340

5326
4854
4320
4336
4458
4793

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
—QOsszes alapszakra felvettek szdma  —Informatika alapszakra felvettek szdma



[
INFORMATIKA ALAPSZAKRA FELVETTEK SZAMA ES BEJUTASI ARANYA I'/SZ
(ALTALANOS FELVETELI ELJARAS, MINDEN MUNKAREND, MINDEN FINANSZIROZASI
FORMA)

—Els6é helyen informatika alapszakra jelentkezék szdma —Informatika alapszakra felvettek szama
Bejutdsi arany informatika alapszakra
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OSSZES MESTERSZAKRA FELVETTEK & INFORMATIKA MESTERSZAKRA FELVETTEK SZAMA
(ALTALANOS FELVETELI ELJARAS, MINDEN MUNKAREND, MINDEN FINANSZiROZASI
FORMA)

—Informatika mesterszakra felvettek szdma

/SZ

—Osszes mesterszakra felvettek szdma

2010-2019 kozott - 2020-2021:
§ o 29% csokkenés +9%
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Az informatika mesterszakokra
felvettek szama 2010 és 2019
kozott kevesbé csokkent (20% vs

2010-2019 kozaott -

20% csokkenés 2020-2021:

+23%

29%), 2020-rol 2021-re pedig
jobban nétt (23% vs 9%), mint az
0sszes mesterszakra felvettek
szama.
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o
Informatika mesterszakra felvettek szama és bejutdsi aranya r IS Z
(altaldnos felvételi eljaras, minden munkarend, minden finanszirozasi forma)

—EIsé helyen informatika mesterszakra jelentkezdk széma —Informatika mesterszakra felvettek szdma

Bejutasi arany informatika mesterszakra
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Informatika alapszakra Informatika mesterszakra
felvettek szamanak %-0s felvettek szamanak %-0s
valtozasa az el6z6 évhez képest |valtozasa az el6z6 évhez képest

Osszes alap- Informatika alap-
/Imesterszakra felvettek | /mesterszakra felvettek
Felvételi |Szamanak %-os valtozasa|szamanak %-os valtozasa az
eljaras | azelézo6 eévhez kepest el6z6 évhez képest

(altalanos felvételi eljaras, minden munkarend, minden finanszirozasi forma)

2010 103,0% 105,2% 99,7% 313,5%
2011 101,1% 107,0% 106,7% 109,7%
2012 85,6% 85,9% 85,4% 91,3%
2013 89,7% 88,4% 89,0% 81,7%
2014 99,5% 100,4% 100,4% 101,1%
2015 95,6% 102,4% 102,8% 97,8%
2016 101,8% 106,9% 107,5% 98,6%
2017 98,2% 111,9% 113,5% 90,7%
2018 103,8% 112,7% 113,2% 104,1%
2019 105,8% 104,9% 104,9% 103,3%
2020 83,9% 86,3% 84,0% 129,4%
2021 111,8% 102,9% 101,5% 121,1%




Felvettek szamanak %-os valtozasa az el6z6 évhez képest

Alapszak Mesterszak

(altalanos felvételi eljaras, minden munkarend, minden finanszirozasi|(altalanos felvételi eljaras, minden munkarend, minden
forma) finanszirozasi forma)

Felvételi
eljérés Program_
tervezo

informatikus

Mérnok-
informatikus

Uzemmérnok-
informatikus

Gazdasag- Mérnok-
informatikus | informatikus

Gazdasag-
informatikus

Program-tervezo
informatikus

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

102,5%
143,9%
115,0%
90,3%
99,0%
103,7%
94,8%
108,4%
117,0%
101,2%
78,2%
103,8%

98,2%
100,3%
74,0%
87.,4%
96,1%
103,7%
109,1%
117,8%
99,5%
105,4%
86,8%
96,7%

101,4%
98,5%
84,4%
90,4%

109,6%

100,5%

118,8%
111,4%
111,1%

102,8%
87,0%

109,5%

131,0%
74,9%
86,9%

196,0%
117,3%
91,3%
66,7%
110,0%
110,4%
107,1%
114,3%
75,0%
125,6%
90,8%
115,7%

196,3%
101,3%
99,4%
80,4%
119,7%
96,1%
95,2%
84,2%
111,1%
76,2%
149,5%
111,5%

153,8%
110,9%
80,8%
93,9%
80,5%
93,5%
106,0%
80,5%
115,2%
121,1%
144,9%
128%



FELVETTEK SIAMA ES A BEJUTASI ARANY /SZ
ALAPSZAKOK SZERINT

> A mérnokinformatikus alapszakra felvettek szadma 2014-ben érte el a mélypontot: 2011 és 2014
kozott 38%-kal csdkkent. Ezt kdvetden 2014 és 2019 kdzott 40%-kal ndtt a felvettek szama, majd
2019 és 2020 kozbtt 13%-kal csdOkkent. 2020 és 2021 kozott tovabbi 3%-kal csokkent.

> A programtervezd informatikus alapszakra felvettek szdma 2013 és 2019 kdzdtt minimdadlis
ingadozasokkal, de &sszessegében ndtt 66%-kal, majd 2019 és 2020 kdzott 13%-kal csdkkent.
2020 és 2021 kozott azonban 9%-kal emelkedett.

> A gazdasdginformatikus alapszak esetében 2012 és 2019 kdzott kismértékben ingadozott a
felvettek szama: osszessegéeben 13%-kal nott a szamuk, 2019 és 2020 kdzott azonban 22%-kal
csOkkent. Majd 2020 és 2021 kozott 4%-kal emelkedett.

> Az Uzemmeérnodk-informatikus alapszakra felvettek szadma 2019-ben volt a legmagasabb, majd
2020-ra 25%-kal csdkkent. 2020 és 2021 kozott pedig tovdabbi 13%-kal csokkent.

> A bejutasi arany 2009 és 2020 kozott — 2017 és 2019 kivételével — a gazdasdaginformatikus
alapszak esetében volt a legmagasabb. A legtébb éviben a mérnokinformatikus alapszakra
keriiltek be legalacsonyabb aranyban az elsé helyes jelentkezdk, az utobbi két évben
azonban a programtervezé-informatikus alapszak esetében a legalacsonyabb a bejutdsi
ardany.



FELVETTEK SZAMA - INFORMATIKA ALAPSZAKOK A

o
(ALTALANOS FELVETELI ELJARAS, MINDEN MUNKAREND, MINDEN FINANSZIROZASI rlsz
FORMA)
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2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

—Gazdasdaginformatikus 824 845 | 1216 | 1398 | 1263 | 1250 | 1296 | 1228 | 1331 | 1557 | 1575 | 1231 | 1278
—Meérndkinformatikus 3088 | 3033 | 3042 | 2252 | 1968 | 1892 | 1962 | 2140 | 2520 | 2508 | 2643 | 2295 | 2220
—Programtervezd informatikus| 1428 | 1448 | 1427 | 1204 | 1089 | 1194 | 1200 | 1425 | 1587 | 1763 | 1813 | 1577 | 1727
—Uzemmérndk-informatikus 326 | 427 | 320 | 278

Osszesen 5340 | 5326 | 5685 | 4854 | 4320 | 4336 | 4458 | 4793 | 5438 | 6154 | 6458 | 5423 | 5503




BEJUTASI ARANY - INFORMATIKA ALAPSZAKOK

(ALTALANOS FELVETELI ELJARAS, MINDEN MUNKAREND, MINDEN FINANSZIROZASI

/SZ

FORMA)
2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
B Gazdasaginformatikus 88.4% | 96.2% | 97.2% | 89.8% | 99.1% | 80.6% | 77.9% | 79.4% | 73.4% | 78.4% | 72.3% | 84.7% | 84.9%
B Mérnokinformatikus 82.2% | 85.1% | 85.9% | 77.5% | 76.5% | 69.7% | 68.1% | 70.9% | 74.6% | 70.2% | 72.3% | 82.4% | 81.9%
® Programtervezd informatikus| 83.6% | 85.3% | 80.3% | 88.2% | 84.0% | 77.7% | 73.3% | 72.7% | 73.1% | 76.6% | 71.0% | 70.5% | 75.3%
m Uzemmérndk-informatikus 78.0% | 77.1% | 81.2% | 78.5%




FELVETTEK SZAMA ES A BEJUTASI ARANY N/SZ
MESTERSZAKOK SZERINT

> A programtervezé informatikus mesterszakra felvettek sz&ma 2011 és 2017 kozott 51%-kal
csodkkent, majd 2017 és 2020 kozott 102%-kal nétt. 2020 és 2021 kozott 28%-o0s novekedés
lathato.

> A meérnokinformatikus mesterszakra felvettek szadma 2010 és 2019 kdzott 37%-kal csdkkent,
majd 2019 és 2020 kozott 49%-kal ndtt. 2020 és 2021 kozott 11%-os novekedés Iathato.

> A gazdasaginformatikus mesterszak esetében 2013-ban volt egy mélypont a felvettek
szamaban, majd 2017-ig 49%-kal nott a szadmuk, 2017 és 2020 kdzott pedig ingadozott,
dsszességében 14%-kal csdkkent. 2020 és 2021 kozott 16%-os novekedés Iathato.

> Az autondmrendszer-informatikus mesterszakra felvettek szadma 8-11 f8 kdzoOtt, oz orvosi
biotechnoldgia mesterszakra felvettek szdma 4-15 6 kdzd1t mozgott.

> A hdrom legnépszerUbb informatika mesterszak kdzUl a bejutasi arany a mérnokinformatikus
mesterszak esetében 2016 és 2019 kdzébtt fokozatosan  csdkkent, majd  2020-ban
kiemelkeddéen magas volt. A programtervezé-informatikus mesterszak esetéboen 2017 és 2021
kd6zott folyamatosan ndtt a bejutdsi arany: 2019-ben a legmagasabb volt a mesterszakok
kdzott. A gazdasaginformatikus mesterszak esetében 2017 és 2019 kodzott csdkkent, majd
2020-ban és 2021-ben ehhez képest jelentdésen megemelkedett a bejutdasi arany.



, HATTER °
] ] FELVETTEK SZAMA - INFORMATIKA MESTERSZAKOK ) , I'ISZ
(ALTALANOS FELVETELI ELJARAS, MINDEN MUNKAREND, MINDEN FINANSZiROZASI
FORMA)
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2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
—Gazdasdaginformatikus 50 98 115 | 105 70 77 85 21 104 78 98 89 103
—Mérnokinformatikus 80 157 | 159 | 168 | 127 | 152 | 146 | 139 | 117 | 130 99 148 | 165
—Programtervezd informatikus 119 | 183 | 203 | 164 | 154 | 124 | 116 | 123 99 114 | 138 | 200 | 256
—Autondmrendszer-informatikus 11 9 8 15

—Qrvosi biotechnoldgia 4 8 10 11 13 11

—Fo&ldmérd- és térinformatikai mérnodk 10 4 16 14 6 9 14 5 6 9 3 9
—Info-bionika mérnoki 6 3 5 13 21 14 6 9 15 14
—Autonom jarmdirdnyitasi mérndk 14 4 3 10

Osszesen 249 452 489 459 379 377 380 388 339 359 366 466 572




] ] HATTER °
BEJUTASI ARANY - INFORMATIKA MESTERSZAKOK I'/SZ
(ALTALANOS FELVETELI ELJARAS, MINDEN MUNKAREND, MINDEN FINANSZiROZASI
FORMA)

LT

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

m Gazdasdaginformatikus 70.4% 66.2% 74.7% 64.8% 52.2% 63.6% 72.6% 55.8% 64.2% 57.4% 52.7% 65.0% 66.0%
B Mérnodkinformatikus 70.2% 69.2% 71.0% 70.9% 65.5% 71.0% 64.9% 68.1% 65.7% 63.1% 58.2% 75.9% 72.7%
B Programtervezd informatikus 66.5% 68.5% 62.5% 59.6% 61.8% 56.4% 53.0% 51.3% 50.0% 59.1% 60.0% 67.3% 68.8%
m Autondmrendszer-informatikus 50.0% 56.3% 32.0% 68.2%
m Orvosi biotechnologia 100.0% 88.9% 83.3% 73.3% 59.1% 73.3%

B FOldmérd- és térinformatikai mérndk 66.7% 23.5% 53.3% 73.7% 75.0% 60.0% 70.0% 35.7% 54.5% 75.0% 75.0% 81.8%
B Info-bionika mérndki 66.7% 75.0% 62.5% 59.1% 70.0% 63.6% 46.2% 42.9% 65.2% 70.0%

B Autondm jarmdiranyitasi mérndk 66.7% 44.4% 75.0% 90.9%



STEM tandarképzésre felvett jelentkezdk szama felvételi eljaras szerint

/SZ

Tavaly megfordult a
STEM tandrképzésbe

1400

1200 felvettek szdmdanak
csokkend tendencidja.

1000
800
600
400
200
0
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
m Keresziféléves 67 25 88 31 83 27 35 33 30 35 7 10
= Altaldnos 678 776 806 561 875 1178 1214 1144 1002 991 809 638 705
m Potfelvételi 127 125 135 68 50 56 49 51 44 53 35 65 99
Osszesen 872 926 1029 660 1008 1261 1298 1228 1046 1074 879 710 814

» A STEM tandarképzésbe felvett jelentkezék szama 2015-2020 k6zott csokkend tendenciat mutatott (egyedUl 2018-ban volt minimdlis
pozitiv valtozds (+2,7%)), majd 2020-rél 2021-re 14,6%-kal nétt.
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STEM tandarképzésre felvett jelentkezok szdma képzés szintje szerint r I SZ
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» A STEM tandrképzésbe felvett jelentkezék szamdnak csokkend tendencidja a képzési szinteket kilon vizsgadlva is érvényesil: az
atlagos éves valtozas 2013 6ta a mesterképzések esetében -1,3%, az osztatlan kepzések esetében -0,8% volt. 2020-hoz képest 2021-
ben mindkét képzési szintfen ndvekedés figyelhetd meg: 18,9% a mesterképzés, 11,9% az osztatlan képzés eseteben, azonban ez
még mindig elmarad a 2013-2018 kozti iddszaklban STEM tandri szakra felvettek szamatdl, mindkét képzési szint esetében.
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A matematika-
és informatika
tandrképzés
esetében 2017
es 2020 kozott

mindvegig
csOkkent a
felvettek szama,
majd 2020 és
2021 kozott
emelkedett.
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KEPZEST MEGKEZDOK
SZAMA

Az alap- és mesterszakon képzést megkezdo szdmdanak
alakvulasa informatika es STEM tanari szakokon

2009/2010 - 2021/2022
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Informatika BSc és MSc képzést megkezdd* hallgatdk szdma
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» A 2020-as visszaesés a jelentkezdk és felvettek szdmdhoz hasonldan a 2020/21. tanévben képzést megkezddk, azaz az |I. félévére
beiratkozottak szdmdban is jelentkezett. Ezzel szemben a 2021/22 6szi félévben 4,8%-kal nétt a beiratkozottak szama az egy évvel
kordbbihoz képest.

*A felvétel 6nmagdban nem jelenti, hogy a hallgaté megkezdi a képzést, a képzés megkezdéséet az I. félévre térténd beiratkozds
jelenti.



)
Informatika BSc és MSc képzést megkezdd hallgatdk a képzés szintje szerint I' ISZ
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» Az informatika képzés |. félévére beiratkozott hallgatdok szdmanak atlagos éves valtozasa +1,1% volt a 2009/10 és a
2021/22 tanév kozott az alapszakok esetében, és 5,4% a mesterképzések esetében. A kildnbség mogott meghizddd ok
vélhetdéen az, hogy az alapszakok esetében kordbban emlitett 2020-as visszaesés a mesterképzéseket nem érintette.
2020/21-r61 2021/22-re emelkedett az alapképzésre I. félévben beiratkozottak szdma, azonban fontos megjegyezni, hogy
a 2021/22 még nem lezdrt tanév, az adatok csak az 6szi félévre dlinak rendelkezésre.
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Informatika BSc és MSc képzést megkezdd hallgatdk kozott a néi hallgatdk r l SZ
ardnya
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—Naéi hallgaték ardnya

» Az informatika képzést megkezdé hallgaték kézott az elmalt 10 évben 20% alatt volt a nék ardnya. Az utébbi években jelentds
vdltozds nem tapasztalhatd a nék ardnydt illetéen, azonban elmondhatd, hogy ardanyaiban tébb né kezdi meg tanulmanyait
informatika szakokon, mint 10 éve. A 2020/21-es tanévben (amely az utolsé lezdrt tanév) 15,4% volt a nék ardnya, mig a 2009/2010-
es tanévben 10,9%.



Képzést megkezddk szadma - informatika alapszakok
(6szi félév, minden munkarend, minden finanszirozdsi forma)

A 2019/2020-as
tanévet
megeldézben minden
informatika
alapképzés
esetében
novekedeés [athatd a
beiratkozok
szamaban; a
2020/2021-es tanév
torését kovetden a 3
BSc képzés
esetében Ujra
emelkedés
kovetkezett, mig a
Bprof képzésre
beiratkozok szadma
ismét csokkent.
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Képzést megkezddk szdma - informatika mesterszakok
(6szi félév, minden munkarend, minden finanszirozdasi forma)

N/SZ

Az elmult években a /
programtervezd informatika
képzésre beiratkozok szama /
jelentds Utemben nétt, mig a tobbi
mesterszak esetében egy
meérsékeltebb, de alapvetden
pozitiv emelkedés Iathato. //\\/ /</__ v
—
A muUszaki képzeési terUleten IT- / \\/>C:7 T~
szempontbdl relevdns — —
mes’rSrképzésekre beiratkozdk / \\ — —T T
szama alacsony és ingadozo,
jelep’rég rr]ér’rékbe-nlnerr,w néveﬂli az | 7 T —
EC';;SZ;" kepzesek rant erdeklodok 2010/1]2011/1[2012/1]2013/1[2014/1]2015/1(2016/1|2017/1(2018/1|2019/2|2020/2|2021/2
1 2 3 4 5 é 7 8 % 0 1 2
—Gazdasdginformatikus 50 101 112 101 65 65 80 87 101 85 103 104 111
—Mérnodkinformatikus 77 155 154 142 126 156 154 171 206 212 156 205 200
—Programtervezd informatikus 118 178 205 154 165 147 145 176 143 145 223 303 369
—Autondmrendszer-informatikus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 21 39 33
Orvosi biotechnoldgia 0 6 9 11 13 13 14 0 0 0 0 0 0
Autondm jarmuirdnyitdsi mérnoki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 26 19 26
FOldmérs- és térinformatikai mérndki| 0 10 4 16 14 5 9 14 4 6 9 3 13
Infibionika-mMmérnoki 0 0 0 6 3 5 11 20 15 5 8 12 10
Osszesen 245 450 484 430 386 391 413 468 469 477 546 685 762




Informatika szakiranyu tovabbképzéseket megkezdd hallgatok szama i: ISZ
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» Az informatika szakirany0 tovabbképzések esetében a képzést megkezddk szama a 2015/14-os tanév és a a 2020/21-es tanév
kozott folyamatosan nétt, a 2020/21-es tanévben elérve az eddigi maximumot: 153 f6t. Fontos megjegyezni, hogy a 2021/22-es
tanév nem lezdrt tanév, azonban a 2021/22 6szi félévben alacsonyabb volt a képzést megkezddk szdma (97 f6), mint az ezt

V{4

megeloz6, 2020/21-es 6szi félévben (122 {6)



STEM tandrképzésen képzést megkezdd hallgatdk szdma
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A STEM tandrképzésben a képzést megkezdd hallgatdk (azaz az I. félévben beiratkozottak) szadma - a felvettekhez hasonldan -
csOkkend tendencidt mutat a 2015/16-os tanév 6ta. 2020/21-es tanévrdl a 2021/22-es tanévre (amely nem lezdrt tanév, az adatok
az 6szi félévre dlinak rendelkezésre), 12,5%-0s névekedés figyelheté meg az I. félévben beiratkozottak szamaban.
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» A STEM tandrképzésbe felvett jelentkezék szdmdhoz hasonldan a csokkend tendencia a képzést megkezddk szadmdandl a képzési
szinteket kilon vizsgdlva is érvényesil. A 2013/14 és a 2021/22 kdzotti iddszakban az dtlagos éves valtozdst vizsgdlva elmondhato,
hogy a csokkenés jelentésebb mértéki volt a STEM tandri szakokon az I. félévben beiratkozottak szamdnak esetében, mint a
felvettek esetében: -2,6% a mesterképzések és -4,0% az osztatlan képzések esetében.
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STEM tandrképzésen képzést megkezddk kozott a néi hallgatdk ardnya r I SZ
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A matematikatandar és informatikatandr képzést (barmilyen pdrositasban)
megkezdéd hallgaték szadma
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» A matematika- és informatfikatandr szakokat megkezddk szamdat osszehasonlitva megdllapithatd, hogy a
matematikatandri szakra magasabb szamban iratkoztak be hallgatdk az elmult 10 évben.
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OKLEVELET SZERZETTEK
SZAMA ES BECSULT
LEMORZSOLODAS




OKLEVELET SZERZETTEK SZAMA /SZ
— MODSZERTANI MEG JEGYZES

> A kbvetkezd didk fokuszdban oz oklevelet szerzettek szama dll. A mélyebb értelemzés

céljdbdl az oklevelet szerzettek szadmdt osszevetettik a képzés indulasakor beiratkozottak
szamaval.

> X féléves képzées esetén az oklevelet szerzettek szama az X félévvel kordbban a képzést
megkezddk szamdaval kerUlt Osszevetésre. Az dsszevetés alapja tehdt az az idedlis eset,
amikor a képzést a meghatdrozott képzésidé alatt teljesiti a hallgatdé, nem keril sor
halasztasra.

> Az oklevelet szerzettek szdma az X féléevvel kordbban a képzést megkezddk szadmdhoz
viszonyitva arra enged kdvetkeztetni, hogy az adott hallgatdi kdzeg mekkora ardnya
végezte el a képzést. Ennek reciproka tehdt a lemorzsoldédottak feltételezett aranya.

> Fontos azonban kiemelni, hogy a jelen szamitdsi mod csupdn egyfajta becslés,
nagysdagrendekre utal, de nem a képzés elvégzésének / lemorzsolédds pontos aranya.

Ennek kalkulacioja egyénsoros FIR adatbdzis segitseégével lehetséges, amely preciz képet ad
a hallgatoi életutakral.



Informatika BSc és MSc képzéseken oklevelet szerzett hallgaték szama

Képzést megkezdd&k (f6)

2009/10 5388 500
2010/11 5364 769
2011/12 5642 821
2012/13 4799 726
2013/14 4328 755
2014/15 4404 698
2015/16 4519 758
2016/17 4862 777
2017/18 5405 799
2018/19 6112 870 o
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» Az informatika képzésen alapszakon oklevelet szerzettek szama kiugré mértékben emelkedett 2020-ban, amikor kormdnyrendelet
engedeélyezte a nyelvvizsgamentes diplomdk kiaddsat minden 2020.08.31-ig sikeres zardvizsgat tett (egykori) hallgaté szamdara. A

mesterképzésen oklevelet szerzettek szdma

is nott,

azonban kisebb meértékben, hiszen mesterképzések esetében a

nyelvvizsgamentes diplomakiadds nem relevans. 2021-ben csokkent, azonban még mindig jelentésen magasabb volt az

informatika képzésen oklevelet szerzettek szadma, mint 2019-ben.



Lemorzsolédas: 100 — (az adott naptdri évben informatika alapszakon oklevelet szerzettek szdma és -
a képzést 3 vagy 3,5 évvel kordbban (adott naptdri év szemesztereit képzés utolsd szemesztereikent r ISZ
kezelve) a képzést megkezdd hallgatdk sz&mdanak az ardnya)

49,2%
7000 8,2%
© 58,0% 0
6000 X 0 =
Yo' L0 —
% o N
5000 2 D ®
~r ~
4000
3000
oo
2000 5
1000
0
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

mm Képzést megkezdte* —Oklevelet szerzett

*A képzést megkezddk az adott szak képzési idejének felel meg: a gazdasdginformatikus és a mémdkinformatikus szakok esetében 7 félév, a
programtervezd informatikus €s Uzemmérndkinformatikus szak esetében 6 félév

» Az informatika alapszakok esetében a lemorzsolodads feltételezheté mértéke (Iasd: szovegbuborékok) a 2020-as és 2021-es évet
leszamitva 50% feletti volt. Fontos megjegyezni, hogy a lemorzsolddds becsult érték, amely azt mutatjia meg, a hallgatdk hdany %-a
nem végezte el a képzést a megadott képzési idd alatt. Arra vonatkozdéan nem dll rendelkezésre informdcio, hogy ezek a hallgatdk
a megadott képzési iddn tUl elvégezték-e a képzést, vagy egydltalan nem fejezték be.



o
Informatika BSc és MSc képzéseken oklevelet szerzett hallgatok k6zott a noi r ISZ
hallgatdk ardnya
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—NGdi hallgaték aranya

» Az informatika képzésen oklevelet szerzett hallgatok k6zétt az elmdilt 10 évben 20% alatt volt a nék aranya. 2012 és 2016 kozott
csokkent, 2016 6ta pedig stagndl a férfiak aranya a végzettek kozott. Ez azt jelenti, hogy a 10 évvel ezelbtti dllapothoz képest
ardanyaiban egyre tobb nd szerez oklevelet: mig 2012-ben a végzettek kdzodtt a ndk ardnya csupdn 10,1% volt, addig ez az ardny
2021-ben mar 17,6%.



Oklevelet szerzettek szama - informatika alapszakok

(naptdri év, minden munkarend, minden finanszirozdsi forma)

Az informatika
alapképzésen
oklevelet szerzettek
sz&ma lassu, de
fokozatos emelkedést
mutat, a 2020-as
kiemelkedés a COVID-

helyzet hozta
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nyelvvizsga-
mentességnek
kdszonhetd, a kiugro T T _—
ertékektol eltekintve az g \
elmult években is egy 7 J
fokozatos ndvekedés / —
Gthatd. / - - —
/, //
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2009 | 2010 | 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
—Gazdasdginformatikus 114 173 199 242 244 296 413 575 559 588 640 1271 793
—Mérnokinformatikus 343 656 748 942 209 930 1012 949 909 950 1022 | 2190 | 1197
—Programtervezd informatikus| 131 227 337 385 414 392 409 448 442 509 554 1151 891
— Uzemmeérndk-informatikus 99
Osszesen 588 1056 1284 1569 1567 1618 1834 1972 1910 2047 2216 4612 2980




Lemorzsolédds: 100 — (az adott naptdri évben gazdasdginformatikus szakon oklevelet szerzettek r ISZ
szama és a képzést 3,5 évvel kordbban (adott naptdri év szemesztereit képzés utolsd
szemesztereikent kezelve) a képzést megkezdd hallgatdk szdmdanak az ardnyal)
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mm Képzést megkezdte 3,5 évvel kordbban —Oklevelet szerzett

» A becsilt lemorzsolédast tekintve a gazdasdaginformatikus szak esetében 2014 és 2019 fokozatosan javulé tendencia figyelhetd
meg: mig 2014-ben a lemorzsolddottak ardnya 64,8% volt (tehdat a képzést 3,5 évvel koradbban megkezddk csupdn 35,2%-a végezte
el a képzést a képzési idd alatt), 2019-ben 49,1% morzsolddott le. 2020-ban a rendelet hatdsdra az oklevelet szerzettek szdma
meghaladta a képzést 3,5 évvel kordbban megkezddk szadmdt, azonban fontos megjegyezni, hogy az oklevélszerzés éve nem
feltétlenUl esik egybe a képzés lezdrasdnak évével.
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Lemorzsolodas: 100 — adott naptari eévben mernokinformatikus szakon oklevelet szerzettek szama r ISZ

és a képzést 3,5 évvel kordbban (adott naptdri év szemesztereit képzés utolsd szemesztereiként
kezelve) a képzést megkezdd hallgatdk széma
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mm Képzést megkezdte 3,5 évvel korabban —Oklevelet szerzett

» A becsilt lemorzsoléodas jelentés a mérnodkinformatikus szak esetében. A 2020-as nyelvvizsgamentes diplomakiaddsrdl szold
rendelet hatdsa itt is jelentkezik. 2014 és 2021 kdzott a lemorzsolddottak aranya atlagosan 49,1%.



Lemorzsolédds: 100 — adott naptdri éviben programtervezd informatikus szakon oklevelet szerzettek 'r I

szadma és a képzést 3 évvel korabban (adoft naptdri év szemesztereit képzés utolsd Sz
szemesztereiként kezelve) a képzést megkezdd hallgatdk szama
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mm Képzést megkezdte 3 évvel kordbban —Oklevelet szerzett
» A becsilt lemorzsolédds a programtervezd informatikus szak esetében a legjelentésebb. 2014 és 2021 ko6z6tt a lemorzsolddottak

aranya dtlagosan 59,1%. A 2020-as nyelvvizsgamentes diplomakiaddsrdl szold rendelet hatdsa itt is jelentkezik, azonban kisebb
mértéklben, mint a tébbi szakndl.



Oklevelet szerzettek szadma - informatika mesterszakok

(naptari év, minden munkarend, minden finanszirozdsi forma)

A mesterdiplomdat szerzék szdma
szakonként eltérébb és nem
minden szakaszban N, de a 2017-
2019 korUli csokkenést kdvetden az
elmult években ismét emelkedést
mutat.

A mUszaki képzési terUleten IT-

szempontbdl relevdns
mesterképzések kdzbtt az
infobionika-mérnoki képzésen
szereztek legtdbben diplomdt,
szadmuk azonban 2018 6ta
folyamatosan csdkkent.
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—Gazdasdaginformatikus 0 9 23 /3 90 106 86 /9 74 87 /8 131 98
—Mérndkinformatikus 4 48 111 210 202 256 281 303 255 288 270 318 310
—Programtervezd informatikus 16 23 60 105 144 163 117 136 144 138 119 165 179
— Autondmrendszer-informatikus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 19

Orvosi biotechnoldgia 0 0 0 6 8 17 34 25 29 27 21 16 9
Autondm jarmuiranyitdsi mernoki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 23
Foldmérd- és térinformatikai mérnoki| 0 0 0 9 2 11 14 6 8 11 3 5 10
Infibionika-mérnoki 0 0 0 0 6 18 22 17 35 46 45 30 22
Osszesen 20 80 194 403 452 571 554 566 545 597 536 681 670




HATTER
STEM tandrképzésen oklevelet szerzett hallgatok szama
1200

1000

800

/SZ

400 o~ X
2 o ~
0 0
0
200 <
(\Q
0 ﬂ

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
B Mesterképzés (MA/MSc)  m Osztatlan képzés

11

57
394
376

» 2013 6ta 6sszességében csokkend tendencia figyelheté meg a STEM tandrképzésben oklevelet szerzettek szadmat illetéen.
2019-ben 28,6%-0s ndvekedés volt megfigyelhetd, majd a 2020-as kiugré ndvekedés az oklevelet szerzettek szamdban a
nyelvvizsgamentes oklevélkiaddasrél sz616 rendelet hatdsdra a STEM tandarképzések esetében is jelentkezett.
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STEM tandrképzésen oklevelet szerzett hallgatok kozott a néi hallgatok
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A matematikatandr és informatikatandr képzésen (barmilyen pdrositasban) Ekatlial r ISZ
oklevelet szerzett hallgaték szama
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» A matematika és informatika szakon oklevelet szerzett hallgatdk esetében is megfigyelhetd volt egy kiugrd ndvekedés
2020-ban (nyelvvizsgamentes diplomakiadds). Ez kilonésen jellemzé volt az informatikatanar szakon oklevelet szerzettek
esetében, ahol 2019-hez képest 252,7%-kal ndvekedett az oklevelet szerzettek szdma, mig a matematikatanar szakon
végzettek esetében ez a novekedés 79,1% volt, az informatikatandr szakon végzettek szdma azonban még ekkor is
alulmaradt a matematikatandr szakon végzettek szédmdhoz képest. 2021-ben 2020-hoz képest visszaesés volt
tapasztalhato.



Lemorzsolédds: 100 — adott naptdri évben matematikatandrként (barmilyen parositasban) °
oklevelet szerzettek sz&ma és az 5 évvel kordbban (adott naptdri év szemesztereit kepzées r ISZ
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A lemorzsolodds a matematikatanari szak esetében is jelentés, 2019-ben az oklevelet szerzettek sz&dma csupdn 37,3%-a
volt a képzést 5 évvel kordbban megkezddk szadmdnak, azaz 59,7% nem fejezte be a képzést a megadott képzési idd
alatt. A nyelvvizsgamentes diplomakiaddsrdl szold rendelet hatdsara ez az ardny javult 2020-ban (28,8%) és 2021-ben
(40,5%), azonban tovdbbra is erételjes a lemorzsolddas.



Lemorzsolédads: 100 — adott naptdri évben infformatikatandrként (barmilyen parositasban) e
oklevelet szerzettek szama és az 5 évvel kordbban (adott naptdri év szemesztereit képzés r ISZ
utolsd szemesztereiként kezelve) a képzést megkezdd hallgatdk szama
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» A lemorzsolédds az informatikatandri szak esetében is jelentés, 2019-ben (a nyelvvizsgamentes diplomakiaddsrdl szold rendeletet
megeldzé évben) az oklevelet szerzettek szdma csupdn 37,4%-a volt a kepzést 5 évvel kordbban megkezddk szdmdanak, tehdt 62,6%
morzsolddott le. 2020-ban a rendelet hatdsdra az oklevelet szerzettek szGma meghaladta a képzést 5 évvel koradbban megkezddk
szamat, azonban fontos megjegyezni, hogy az oklevélszerzés éve nem feltétlenul esik egybe a képzés lezardsdnak évével, igy 2020-ban
a kormdanyrendelet hatdsdara minden 2020.08.31-ig sikeres zAarovizsgat tett (egykori) hallgatd szerezhetett oklevelet nyelvvizsga nélkul.



Informatika szakirany( tovabbképzéseken oklevelet szerzett hallgatok ®
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» Az informatika szakirdny( tovdbbképzésen oklevelet szerzettek szama a 2017-es visszaesést kovetéen lassan novekedésnek indult:
mig 2017-ben és 2018-ban minddssze 33-33 {8, 2020-ban 76 {6 szerzett oklevelet informatika szakirdnyu fovablbképzésen.
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KIVANDORLAS , /SZ
— MODSZERTANI MEG JEGYZES

> A tanuldsi céllal torténd kivandorldsra vonatkozoan korldtos statisztikdk dllnak rendelkezésre,
hazai statisztikai adatgyUjtés nem zaijlik erre vonatkozoan.

> A felsboktatds szempontjdbdl relevans kivandorldsi mutatdokra kétféleképpen lehet
kdvetkeztetni: egyfeldl a kivandorldsi adatok kdzdtt az érintett korosztdly vizsgdlataval,
masfeldl az europai felsGoktatasi intfézmeényben* bejegyzett magyar hallgatok szamdabaol.

> El6bbihez a Kdzponti Statisztikai Hivatal szolgadl forraskent, utdbbihoz az Eurostat mérése.

> Az informatika szakokat is érintd magas lemorzsoldddasnak egy lehetséges szeletét képezik
azok a hallgatok, akik nem fejezik be a hazai képzést, de kUlfdldre vandorldst kdvetden
szereznek valamilyen IT képesitést, pdalyaorientaciojuk nem vdaltozik. Ennek a csoportnak a
méretére a rendelkezésre allo forrdsokbdl nem lehetséges kdvetkeztetni.

* Az aldbbi orszdgok szolgdltatnak adatokat az Eurostat szdmdra: Belgium, Bulgdria, Csehorszag, Ddnia, Esztorszdg, Irorszdg, Gérdgorszdg, Spanyolorszdg, Franciaorszdg,
Horvdatorszdg, Olaszorszdg, Ciprus, Litvdnia, Luxemburg, Lettorszdg, Mdlta, Hollandia, Ausztria, Lengyelorszdg, Portugdlia, Romdnia, Szlovénia, Szlovdkia, Finnorszdg, Svédorszdg,
EgyesUlt Kirdlysag, Izland, Liechtenstein, Norvégia, Svdjc, Szerbia és Térokorszdg.
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Eurépai egyetemen* tanulé magyar didkok szama 2013 és 2019 r / SZ
kozott (Forrds: Eurostat)
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» Az Eurostat adatai 2019-ig érhetdk el a kilféldi egyetemen tanulé magyar didkok szadmadra vonatkozéan: 2013 és 2019 kozott
folyamatosan emelkedett a tanulasi céllal kivandorolt fiatalok szama.

*Belgium, Bulgdria, Csehorszdg, Ddania, Esztorszdg, frorszdg, Gordgorszdg, Spanyolorszdg, Franciaorszdg, Horvdtorszag, Olaszorszag,
Ciprus, Litvania, Luxemburg, Lettorszdg, Mdalta, Hollandia, Ausziria, Lengyelorszdg, Portugdlia, Romdnia, Szlovénia, Szlovdkia,
Finnorszag, Svédorszag, EgyesUlt Kirdlysag, IzZland, Liechtenstein, Norvégia, Svdjc, Szerbia és Térdkorszag.
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Az informatika képzésre felvettek szamanak
varhato alakuldsa a 2022, 2023 és 2024
altaldnos felvételi eljaras keretében




|
INFORMATIKA ALAP- ,ES MESTER,KEPZESRE FELVETTEK |' ISZ
SZAMANAK VARHATO ALAKULASA

A 2009 és 2021 kozti idoszak altaldnos felvételi eljarasainak jelentkezési és felvételi adatai alapjdn
becslést készitettink a kovetkezé hdrom évben varhaté felvételi szamokra. A kdvetkezd diagram
segitségevel bemutatott, 2022-2024-re becsult értékek harom kUlonbdzé becslés alapjan kapoft
ertékek atlagai. A hadromféle becslés a kdvetkezd:

» atflagos abszolut valtozds;
» linedris frend;

» nem-linedris regresszio (harmadfoku polinom).

Az informatika alapszakokra felvettek szadmdnak alakuldsaban a kodvetkezé hdrom évben a
becslés alapjan kisebb csokkenés varhaté. Mig az dtlagos abszolUt vdltozds és a linedris trend
emelkedést jeleznének eldre, a harmadfokU polinom figgvény illeszkedési josaga (R2) bizonyult @
legmagasabbnak, amely a csékkend tendencia felé mozditotta a hdrom becslés atlagat.

Az alapszakokkal szemben az informatika mesterszakokra felvettek szamaban — a 2009-2021 kozti
adatok alapjdn — emelkedés varhaté a kovetkezé hdrom évben. A becslés szerint az informatika
mesterszakra felvételt nyert hallgatdk szama a 2024-es dltaldnos felvételi eljaras keretében 45%-
kal lehet magasabb, mint a 2021-es dltalanos felvételi eljards keretében.



Az informatika alapképzésre felvettek szamanak varhaté alakuldsa a kovetkezd 3 év
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Az informatika mesterképzésre felvettek szdmdnak varhaté alakuldsa a kovetkezé 3
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GAP-ELEMZES: MENNYISEGI HIANY

Realis forgatokonyv @é@

Potencialis forgatokonyv
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» A redlis forgatékonyv szerinti kereslettel (34 ezer f6) sz&molva két év milva 15 ezer f6 lehet a
kUlonbség a piaci kereslet és a képzési kibocsdtds kdzott, de a kereslet novekedésének potencidlis
maximumaval (44 ezer fével) szadmolva a hiany megkozelitheti a 26 ezret is.



GAP-ELEMZES: MENNYISEGI HIANY N/SZ
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2017 és a legdfrissebb rendelkezésre dallé adatok kozti éves atlagos abszolit valtozds
(Gltalanos felvételi eljaras, minden munkarend, minden finanszirozasi forma)

/SZ

16
14
12
10
8
6
4
2 B
0 . ] [ ]
-2
4 . .
Allando " . " . " . s .
. L oz Osszes Informatika Osszes Informatika Osszes Informatika Osszes Informatika
nepesseghbdl| f
q15-18 ErettseqizOk | alapszakra | alapszakra |mesterszakra | mesterszakra| alapszakra | alapszakra | mesterszakra  mesterszakra
évesek szama jelentkezdk | jelentkezék | jelentkezdk | jelentkezdék felvettek felvettek felvettek felvettek
e szama sz&dma szdma szadma szama szama szadma szama
letszdma
1. adatsor (%) -0.04 2.3 -1.6 1 0.1 3.3 0.9 0.9 4.1 14.5

A 15-18 évesek szadma az elmult években dtlagosan 0,04%-kal csdkkent évente, az érettségizék szadma azonban évi 2,3%-kal nétt. Az elmult években a
felséoktatdsi BA/BSc képzésekre dltaldnos felvételi eljdrds keretében jelentkezdk széimdnak éves atlagos vdaltozdsa negativ — évente atlagosan 1,6%-kal
csokken a jelentkezdk szdma. Az informatika BSc képzésekre jelentkezék szdma azonban évente dtlagosan 1%-kal né. A mesterszakok esetében
jelentésebb a kilonbség: az 6sszes MA/MSc képzésre jelentkezdk szdma atlagosan 0,1%-kal nd, mig az informatika MSC-kre jelentkezdk szdma 3,3%-kal
nd évente. A felvettek esetében is az MSc szinten érzékelhetd nagyobb kUlénbség — az informatika képzések javara.




INFORMATIKA KEPZESEK

Jelentkezdk
BSC: 2013-2019 kdzbtt folyamatos emelkedés, majd a 2020-as visszaesést kdvetden nem dllf vissza a tdbbi szakhoz
hasonld mértékben
MSC: 2015 6ta folyamatos emelkedés, a 2022-es Altalanos felvételi eljards sordn azonban évek ota eldszor
csOkkent e jelentkezdk szadma

Felveitek
BSC: 2013-2019 kdz6tt folyamatos emelkedés, majd 2020-ban visszaeses, az eldrejelzés szerint a kdvetkezd
evekben csdkkenés varhatod
MSC: 2017 &ta téretlen emelkedés, az eldrejelzés szerint tovabbi emelkedés varhatod

Képzést megkezdok
BSC: igazodva a felvettek sz&dmdahoz 2013-2019 kdzbtt folyamatos emelkedés, majd 2020-ban
Visszaeses
MSC: igazodva a felvettek szamdhoz 2017 &ta téretlen emelkedés.

Oklevelet szerzettek
BSC: folyamatos emelkedés, azonban stabilan 50% feletti lemorzsolddasi ardny
MSC: az utébbi években dinamikusan ndvekvé érdeklbédést a vegzettek szadma még nem
kOvette le




INFORMATIKA KEPZESEK sz

» A 2020-as visszaesés a jelentkezék, felvetiek, beiratkozottak szémdban visszavezethetd a felvétel
kovetelmények szigoritasara (emelt szintG érettségi), ami azt eredményezte, hogy dltaldban is
kevesTek?Tben jelentkeztek a felsdoktatdsba (az dsszes szakot vizsgdlva), és ez az informatika szakokat
is erintette

» 2021-t0l Ujra ndvekedésnek indultak a szdmok a felvettek €s a kepzest kezddk eseteben, azonban a
ndvekedés mértéke kisebb, mint a 2020-as visszaesés volt. 2021-ben az 6sszes BA/BSC képzésre 11%-
kal jelentkeztek t6bben, mint 2020-ban, az informatika alapképzések esetében azonban ez a
valtozas csak +1%. 2022-ben az 6sszes BA/BSC és az informatika BSC képzésekre egyarant 2%-kal
kevesebben jelentkeztek, mint 2021-ben.

» Az informatika szakirdnyy tovdbbképzések esetében a képzést megkezddk szdma a 2015/16-0s
tanév és a 2020/21-es tanév kdzott folyamatosan ndtt.

» ElImondhatd, hogy ardnyaiban tébb no kezdi meg tanulmanyait és szerez oklevelet informatika
szakokon, mint 10 éve, azonban a férfiak ardnya mindvégig 80% felett volt a vizsgdlt iddszakban.

» Az informatika képzésen alapszakon oklevelet szerzettek szama kiugré mértékben emelkedett 2020-
ban, a nyelvvizsgamentes diplomakiaddsrdl szOl6 rendelet hatdsdara. A mesterképzésen oklevelet
szerzettek szdma is noHt, azonban kisebb mértékben, hiszen mesterképzések esetében a
nyelvvizsgamentes diplomakiadds nem relevans.

» A lemorzsolodas mértéke a programozd informatikus alapszakon a legjelentésebb, de a
azdasdginformatikus illetve a programozé informatikus szakokon sem elhanyagolhatd. A
eltételezhetd lemorzsolddds az alapszakok esetében stabilan 50% felett van.



FELSOOKTATASI TRENDEK INFORMATIKA BSC SZAKOK

MINDEN FELVETELI ELJARAS, MINDEN MUNKAREND, MINDEN FINANSZIROZASI FORMA
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m Jelentkezdk 12791 13830 12023 10257 11439 12050 12365 14150 16340 17703 13826 13891
W EIsS helyes jelentkez8k| 6142 6570 5828 5144 5801 6181 6522 7810 8855 2497 7513 7465
u Felvettek 2430 6028 5153 4597 4694 4824 5116 5751 6573 6860 5822 5925
mKepzést kezddk 5331 5653 4806 4328 4383 4542 4835 5426 6105 6525 5700 5920
m Oklevelet szerzetftek 1056 1284 1569 1567 1618 1834 1972 1910 2047 2216 4612 2980




FELSOOKTATASI TRENDEK INFORMATIKA MSC SZAKOK

MINDEN FELVETELI ELJARAS, MINDEN MUNKAREND, MINDEN FINANSZIROZASI FORMA
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0 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
m Jelentkezdk 875 1013 1095 214 961 948 1061 1500 1583 1764 1840 2042
B EIsS helyes jelentkezdk 661 729 744 637 620 649 710 979 1037 1142 1230 1363
® Felvettek 717 805 805 681 750 674 748 656 693 762 896 1030
mKépzést kezddk 705 803 767 682 760 720 813 778 807 939 1117 1227
m Oklevelet szerzettek 80 194 403 452 571 554 566 545 597 536 681 670




FELSOOKTATASI TRENDEK MINDEN INFORMATIKA SZAK &
(BSC + MSC) N/SZ

MINDEN FELVETELI ELJARAS, MINDEN MUNKAREND, MINDEN FINANSZIROZASI FORMA
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0 : 2010 : 2011 : 2012 : 2013 : 2014 : 2015 : 2016 : 2017 : 2018 : 2019 : 2020 : 2021 |

m Jelentkezék | 13666 | 14843 | 13118 | 11171 | 12400 | 12998 | 13426 | 15650 | 17923 | 19467 | 15666 | 15933
‘mEIsS helyes jelentkez8k| 6803 | 7299 | 6572 | 5781 | 6421 | 6830 | 7232 | 8789 | 9892 | 10639 | 8743 | 8828
m Felvettek | 3147 | 6833 | 5958 | 5278 | 5444 | 5498 | 5864 | 6407 | 7266 | 7622 | 6718 | 6955
‘mKépzést kezddk | 6036 | 6456 | 5573 | 5010 | 5143 | 5262 5648 | 6204 | 6912 | 7464 | 6817 | 7147
m Oklevelet szerzettek 1136 1478 1972 2019 2189 2388 2538 2455 2644 2752 5293 3650



STEM TANARKEPZES /SZ

>

Az informatika képzések iranti érdeklddés vizsgdlatakor elengedhetetlen a kitekintés a STEM,
kUlondsen a matematika- és informatika tandri képzések adataira.

A felvett jelentkezok szdma 2015/2016-os tanév ota fokozatosan csokkent: a 2020/2021-es
tanévben felvettek szdma minddssze 565%-a 2015/2016-o0s tanévben felvettek szamanak.

Az elmult 10 évben a felvettek, a képzést megkezdd hallgatdk és az oklevelet szerzettek kdzott
sem érte el a férfi hallgatok aranya az 50%-ot.

Matematika- és informatikatandrként is egyre kevesebb hallgaté kezdi meg a tanulmanyait: oz
elmult 10 évben csdkkend tendencia figyelhetd meg.

2019-ben 182 matematikatanar és 74 informatikatandr oklevél kiaddsdra kerUlt sor (bdrmilyen
szakpdr, az adatok ftehdat datfedésben is lehetnek). 2020-ban 326 matematikatandr és 261
informatikatandr oklevél kiaddasdra kerUlt sor (nyelvvizsgamentes atvétel lehetdsége). 2021-ben
2020-hoz képest csokkent az oklevelet szerzettek szadma, 6sszesen 207 matematikatanar és 93
informatikatandr oklevél kiadasara kerilt sor.

A lemorzsoléodds matematika- és informatikatandri szak esetében is nagyon jelentds: jéval
kevesebben szereznek oklevelet, mint ahdnyan 5 évvel kordbban tanulmdnyaikat megkezdték:
2019-ben mindkét szak esetében az oklevelet szerzettek szadma kevesebb, mint 38% volt a volt @
képzést 5 évvel kordbban megkezddk szamdanak. Az emlitett rendelet hatdasara ez az ardany 2020-
ban kiugroan noftt.
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AZONOSITOTT PROBLEMAK

Az egyetemi képzések Osszességéhez viszonyitva az informatika alapszakok irdnti érdeklodés
nem tudott visszakapaszkodni a 2020 eldtti szintre. A kordbbi emelkedés ellenére az utdbbi
evek adatai olyan hatranyt mutatnak és csdkkend tendenciat vetfitenek eldre, amely
beavatkozds nélkil magdatdl nem rendezddik.

A felsdoktatdsi frendek vizsgdlata nem dllhat meg a felvételihez kapcsolddd adatok
vizsgdlatandl. Az oklevelet szerzettek szamabdl kiderUl, hogy az informatika alapszakot
megkezddknek kevesebb mint fele szerez oklevelet a kepzésidd veégén. A lemorzsolddds
pontos mérésehez egyensoros adatbdzis elemzéesére lenne szikseg, amely ravildgitana a
képzések kdzti valtdsok mértékére is. Azonban a jelen becslés is vildgosan mutatja, hogy
kiemelkedo mértéku lehet a lemorzsolodas.

Folyamatosan né a mds eurépai orszagok egyetemein tanulé magyar hallgaték szdma. Az
informatika szakokra vonatkozoan nem dll rendelkezésunkre statisztika, de vélhetdéen a
tendencia nem kerdli ki ezeket a képzeseket sem — sot, fokozottan érintheti.

A kdzépiskolai pdalyaorientdcio kulcsfontossagu a felsbGoktatdsi frendek szempontjabdl. A STEM
terUletek iranti érdeklédés felkeltése, az érdeklddd didkok motivaciojanak erdsitése
pedagogusi tdmogatast igényel. Mindez nem valdsulhat meg a jelentds tandrhiany, az ebbdl
fakadd tulterheltseg mellett, a pdlyakezdd, motivalt tandrok hidnydban. A matematika- és
informatika tandri képzések felsGoktatdsi adatai azonban éppen ezt a képet mutatjak és
egyuttal vetitik eldre.




